



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران پنج‌شنبه ۲۴ تیر ۱۳۹۵ - ۹ شوال ۱۴۳۷ سال هجدهم، شماره ۴۸۵۹ صفحه - قیمت ۳۰۰تومان

سر مقاله

امام خامنه‌ای پرچمدار مبارزه با اشراقی‌گری مسئولان نظام

«عدالت» شعار اصلی و محوری نظام جمهوری اسلامی است. این شعار شاخص اصلی برای سنجش حرکت نظام و مسئولان آن در مسیر صحیح مبنی بر مبانی، اصول، آرمان‌ها و اهداف انقلاب اسلامی می‌باشد. ساده‌زیستی مسئولان و کارگزاران نظام و بر خورداری انسان از بیت‌العمال در حد متعارف، یکی از نشانگان

اصلی در حرکت مبتنی بر عدالت‌محوری مسئولان و کارگزاران است. بدیهی است که هر نوع فاصله گرفتن از ساده‌زیستی و برخوردار شدن غیرمتعارف از بیت‌المال و سوگیری به سمت یک زندگی اشراقی توأم با تجمل‌گرایی و عافیت‌طلبی، نتیجه‌ای جز «خج عدالت» به عنوان اصلی‌ترین شعار انقلاب و نظام اسلامی در پی نخواهد داشت. انبیای الهی و ائمه معصومین که منادیان عدالت بودند، همگی از زیست ساده و به دور از اشرفیت برخوردار بودند. دلیل ساده‌زیستی مسئولان در یک نظام دینی بسیار روشن است. در نظام اسلامی و اکنون در جمهوری اسلامی، کارگزاران و مسئولان کشور باید بر قلوب مردم حکومت کنند و این امر ممکن نیست، مگر اینکه آنان سطح زندگی خود را در تر از زندگی توده‌های مردم و اقشار متوسط به پایین جامعه قرار دهند. حضرت امام خمینی(ره)، محبوب توده‌ها بودند و بر قلب‌ها حکومت می‌کردند. مردم ایران با تمام وجود پذیرای امام(ره) بودند و به صدق جمله آن عزیز سفر کرده که فرمود «به من خدمتگزار بگویید بهتر است تا رهبر بگویید» ایمان داشتند زیرا مردم ساده‌زیستی امام(ره) را می‌دیدند. زندگی رهبر فرزانه انقلاب اسلامی هم مانند زندگی رهبر کبیر انقلاب اسلامی، یک زندگی کاملاً ساده و چه بسا بسیار پایین‌تر از زندگی اقشار متوسط جامعه و به دور از هر نوع اشرفیت و تجمل‌گرایی است.

از آنجا که رفتن کارگزاران، مسئولان و مدیران در جامعه اسلامی به سمت شکل دادن به یک زیست اشراقی برای خودشان علاوه بر تعارض داشتن با آرمان‌های انقلاب اسلامی، یک تهدید جدی برای موجودیت نظام به حساب می‌آید. مبارزه برای جلوگیری از شکل‌گیری چنین پدیده‌ای از امور واجب و ضروری است. بررسی‌های تاریخی با تحلیل محتوای تمامی بیانات و پیام‌های مقام معظم رهبری، نشان می‌دهد که معظلم‌ها با حساسیت بسیار بالای طی ۲۷ سال گذشته به این موضوع نگر بسته، همواره همدارهای لازم را به مسئولان داده و از آنان ضمن رعایت ساده‌زیستی، مبارزه با شکل‌گیری زندگی‌های اشراقی و مسرف‌کردن در مجموعه‌های تحت امرشان را مطالبه کرده‌اند.

دیدگاه‌ها، مواضع و رفتار رهبر فرزانه انقلاب اسلامی طی این سال‌ها، به گونه‌ای بوده که می‌توان معظلم‌ها را بر چمدار مبارزه با زندگی اشراقی کارگزاران و مسئولان نظام دانست. به عبارت دیگر می‌توان گفت سبیره نظری و عملی ایشان در این خصوص حجت را برای همگان اعم از کارگزاران و مردم تمام کرده است. ایشان حق رهبری و ولایت را ادا کرده‌اند و اگر امروز با پدیده‌های تلخی چون حقوق‌های نجومی و برداشت‌های نامتعارف و نامشروع از بیت‌العمال مسلمانین از سوی عده‌ای محدود از کارگزاران نظام مواجه هستیم، هیچ عذر و بهانه‌ای از آنان و مسئولان بالای سر آنان پذیرفته نیست و باید با خنثان‌ها به بیت‌المال و کسالتی که در این مسیر کوتاهی کرده‌اند، برخوردی جدی صورت گیرد. این حقوق‌های نامتعارف، صدای پای زندگی اشراقی مسئولان است که باید خطر آن را جدی گرفت. زندگی اشراقی مسئولان در امتداد توطئه‌های دشمنان انقلاب و نظام اسلامی، می‌تواند به مثابه زدن تیر خلاص بر هويت دینی انقلاب و نظام باشد. با توجه به اهمیت موضوع، در ادامه مواردی از بیانات مقام معظم رهبری طی سال‌های گذشته در خصوص برهیز از زندگی اشراقی و رفتن مسئولان نظام به سمت چنین زندگی‌های، بازخوانی می‌شود:

الف -اعتماد مردم با رعایت بیت‌المال و ساده‌زیستی جلب می‌شود: «مردم باید به من و شما اعتماد داشته باشند، اگر ما دنبال مسائل خودمان رفتیم، به فکر زندگی شخصی خودمان افتادیم، دنبال تجملات و تشریفاتمان رفتیم، در خرج کردن از بیت‌المال هیچ حدی برای خودمان قائل نشدیم و هر چه توانستیم خرج کردیم، مگر اعتماد مردم باقی می‌ماند» مگر مردم کورند؟ ایران همیشه جزو هوشیارترین ملت‌ها بوده‌اند، امروز هم به برکت انقلاب از هوشیارترین‌ها هستند، از هوشیارها هم هوشیار ترند. آقایان! مگر مردم نمی‌بینند که ما چگونه زندگی می‌کنیم؟ (بیانات در جمع کارگزاران نظام ۱۳۷۰/۵/۱۳)

ب- نگاه «طعمه بودن» به مسئولیت‌ها نداشته باشیم: «در اینجا (جمهوری اسلامی) این مسائل باید به چشم یک مسئولیت و وظیفه محض تلقی شود. **ابقیه در صفحه ۲**

نگرانی از سرنوشت برجام در جشن یک‌سالگی!

رئیس‌جمهور که چندین بار برجام را نورانی و آفتاب تابان توصیف کرده در یک سالگی برجام قادر به پنهان کردن نگرانی خود نیست

و می‌گوید اگر ۵+۱ بدعهدی کند در زمان کوتاهی به نقطه مطلوب باز می‌گردیم

حمید بعیدی نژاد نیز در توصیف برجام با بیان اینکه «برجام تفاهم اقتصادی نیست» در اظهار نظری منفعلانه می‌گوید

نگرانی مردم از بدعهدی امریکا را به طرف مقابل منتقل می‌کنیم



FATF از مذاکرات هسته‌ای با اهمیت تر است

توکلی: توافق با FATF برای کشور مشکل‌ساز خواهد شد

غیرمنطقی نبوده بلکه به دلیل عدم همکاری دولت شما در زمینه مبارزه با تأمین مالی تروریست بوده است، بنابراین خطرات اجتماعی این نوع همکاری هم برای ایران وجود دارد.
وی اضافه کرد: نکته بعدی اینکه واژه غیر معقول و معقول در حوزه مبارزه با تأمین مالی تروریسم وجود دارد اما برای جلوگیری از گسترش سلاح‌های کشتار جمعی تصریح شده مواردی که در ذیل فصل هفتم منشور سازمان ملل متحد قرار دارد را ایران امضا کرده و در آنجا دیگر شرط معقول بودن تقاضا مطرح نشده است، با توجه به اینکه امریکا در سازمان ملل متحد و شورای امنیت سازمان ملل دست بالا را دارد، می‌تواند اعلام کند که برنامه موشکی ایران در چارچوب ذیل فصل هفتم قرار می‌گیرد، دیگر در اینجا بحث پذیرش ایران برای درخواست تقاضای معقول بودن همین دلیل اگر کشورهای عضو شورای امنیت اعلام کرد که حساب‌ها و اموال یک شرکت ایرانی یا یک نهاد ایرانی باید بلوکه و مصادره شود، ایران موظف به اجرای آن است.

این کارشناس مسائل مالی گفت: بنابراین دامنه درخواست‌ها به حوزه بانکی محدود نمی‌شود و تنها با عدم ارائه اطلاعات مشکل حل نمی‌شود مثلاً در چارچوب فصل هفتم می‌توانند از ایران بخواهند که حساب‌های مربوط به وزارت دفاع بسته شود یا حساب‌های بانکی که با این نهاد در ارتباط بوده بسته شود؛ باید توجه داشت که موضوع به تراکنش‌های خارجی مربوط نمی‌شود حتی تراکنش‌های داخلی را هم در بر می‌گیرد.

وی اظهار داشت: یا اسامی افراد زیادی در ذیل فصل هفتم سازمان ملل نیستند که در فضای بین‌الملل متحرک می‌باشند، بانک مرکزی می‌گوید که بخش‌هایی را که به صورت توصیه است، می‌توانیم انجام ندهیم؛ از یک منظر این حرف درست است زیرا به اول آن فصل واژه commendation درج شده است اما وقتی جزو تر می‌رویم حدود شش بار واژه mandatory و

سیاسی

۲

کدخدایی، علیزاده و موسوی به شورای نگهبان رفتند

رأی قاطع مجلس به حقوق‌دانان انقلابی



۱

FATF از مذاکرات هسته‌ای با اهمیت تر است

توکلی: توافق با FATF برای کشور مشکل‌ساز خواهد شد

۲

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی:

۵ زبان خارجی جدید در مدارس تدریس خواهد شد

۳

رئیس دیوان محاسبات:

حقوق نامتعارف

از نظر دولت قانونی است

۴

عدم تغییر در قراردادهای نفتی با تغییر در کابینه!

کامرون جای خود را

به ترز می داد

دیوید کامرون با انجام آخرین سخنرانی خود به عنوان نخست‌وزیر در مجلس عوام انگلیس رسماً از این سمت کناره رفت و جای خود را به ترزا می داد. به گزارش اسپسنا، دیوید کامرون قبل از آن که برای تحویل استعفانامه‌اش به ملکه انگلیس به کاخ بکینگهام برود، روز چهارشنبه در آخرین برنامه هفتگی پرشن از نخست‌وزیر در مجلس عوام پارلمان شرکت کرد. وی در جریان این جلسه از سیاست‌های دولتش در حوزه‌های اشتغال، بهداشت و درمان، مسکن و بودجه دفاع کرد و همچنین تصدی رهبری حزب کارگر را به ترزای می‌تبریک گفت. کامرون سه هفته قبل و بعد از آنکه مردم بریتانیا در یک همه‌پرسی به صورت پیروزی در انتخابات، برای اعلام کرد که از نخست‌وزیری کناره می‌گیرد. وی طرفدار ماندن کشورش در این اتحادیه بود و بعد از اعلام نتیجه همه‌پرسی گفت که انگلیس به یک رهبر جدید نیاز دارد. کامرون که می‌توانست چهار سال دیگر نخست‌وزیر انگلیس باشد، گفته است: «خدمت به کشوری که به آن عشق می‌ورزم، امتیاز بوده است». برگزاری همه‌پرسی در مورد ادامه عضویت یا خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا بخشی از برنامه انتخاباتی آقای کامرون در انتخابات عمومی سال ۲۰۱۵ بود. وی گفته بود که در صورت پیروزی در انتخابات، برای کسب امتیازاتی از اتحادیه اروپا با رهبران این اتحادیه مذاکره خواهد کرد و پس از یک دوره گفت‌وگو با مقامات اروپایی، اعلام کرد که در این مذاکرات، امتیازات لازم به دست آمده است. به گزارش بی‌بی‌سی، به جز بیان تبلیغات مربوط به ادامه عضویت یا خروج از اتحادیه اروپا، در حالی که برخی از اعضای ارشد حزب محافظه‌کار و دولت خواستار خروج انگلیس از این اتحادیه بودند، وی به شدت از ادامه عضویت در اتحادیه اروپا حمایت می‌کرد. جانشین دیوید کامرون، ترزا می است که روز دوشنبه به عنوان رهبر حزب محافظه‌کار بریتانیا اعلام شد.

بانک مرکزی قاطعانه‌تر برخورد کند

رئیس کمیته شورای فقهی سازمان بورس معتقد است به رغم کاهش سود تسهیلات و سپرده‌های بانکی همچنان بانک‌ها و مؤسسات مالی‌ای هستند که در این‌سود تخطفاتی دارند. به گزارش اسپسنا، مصباحی‌مقدم در حاشیه نماشگاه بورس، بانک و بیمه در جمع خبرنگاران گفت: بانک مرکزی باید درباره بافت و تخیلف برخی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری قاطعانه‌تر برخورد کند، به‌طوری که متخلفان احساس کنند هرگونه تخلف از بخشنامه‌های ابلاغی بانک مرکزی هزینه‌های سنگینی برای آن‌ها در بر خواهد داشت. وی تأکید کرد، بانک مرکزی می‌تواند در مواردی حتی هیئت مدیره بانک را تغییر دهد چراکه این تخلف‌ها روی بازار پولی و مالی ایران تأثیر سوء می‌گذارد. رئیس کمیته شورای فقهی سازمان بورس ادامه داد: متأسفانه با وجود کاهش نرخ سود بانکی برخی از بانک‌ها همچنان کارکنانی به نظر نمی‌رسد. بعضی از بانک‌ها با توجه به اینکه فقط از اقساط راه‌طور یکجبار داشت می‌کنند وقتی محاسبه می‌کنیم می‌بینیم که در واقع ۲۷ درصد و حتی بیشتر از این مبلغ سود دریافت کرده‌اند که این موضوع نشان از تخلف است.



صفحات ۵ و ۱۵



انتخاب رئیس‌جمهوری را حل کنند. او با

هیبتی از حزب‌الله لبنان ملاقات و در این ملاقات، حزب‌الله بر حمایت از نامزدی ژنرال «میشل عون» رئیس فراکسیون تغییر و

اصلاح در پارلمان لبنان تأکید کرد.

پیش از این، منابع وابسته به جزئیات ۱۴ مارس (مورد حمایت عربستان) به روزنامه جمهوریبه گفته بودند که اگر حزب‌الله بتواند رأی مورد نیاز همیمان خود میشل عون را تأمین کند به عنوان رئیس‌جمهور انتخاب خواهد شد و مانیز نخستین کسالتی خواهیم بود که از این مسئله استقبال خواهیم کرد.
این حال، جلسه پارلمان لبنان برای انتخاب

رئیس‌جمهور به نتیجه نرسید و حضور وزیر خارجه فرانسه هم کاری از پیش نبرد. دیدار وزیر فرانسوی با نمایندگان حزب‌الله باعث خشم تل‌اوپوشد. «امانول نخشون» سخنگوی وزارت خارجه رژیم صهیونیستی به خبرگزاری فرانسه گفت: کشورهای عضو اتحادیه اروپا بین شاخه نظامی و سیاسی حزب‌الله تفاوتی نمی‌گذارند و آن را گروهی تروریستی می‌دانند، هیچ دلیلی وجود ندارد که فرانسه به شکلی مغایر با این موضوع رفتار کند. ابرو سه‌شنبه شش با نمایندگان از حزب‌الله چون «علی فیاض» عضو فراکسیون «وفاللقاومه» و «عمار الموسوی» مسئول

لبنان باز هم بدون رئیس‌جمهور ماند

روابط بین‌الملل حزب‌الله در لبنان دیدار کرده بود ولی این دیدارها نتیجه‌ای نداشت. «ممام سلام» نخست‌وزیر لبنان اعلام کرد که برخی از قدرت‌های خارجی مانع آن می‌شوند که مردم لبنان رئیس‌جمهور خود را انتخاب کنند.

سلام در گفت‌وگو با روزنامه سعودی «العرب» گفت که مردم لبنان بدون چراغ سبز خارجی نمی‌توانند رئیس‌جمهوری برای خود برگزینند؛ چراغ سبزی که نشان‌دهنده حل و فصل منطقه‌ای و بین‌المللی در باره هویت رئیس‌جمهور باشد. وی با اشاره به اینکه همه رؤسای‌جمهور لبنان بر آند